
Uchwała nr XLII/319/2021 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 24 września 2021 r. 

 

 

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla 

jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. 2021 poz. 1372) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1 

Ustala się wykaz jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku od 

01.01.2022 r.: 

1. Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi we Frygnowie, 

2. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Gierzwałdzie, 

3. Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Stębarku, 

4. Szkoła Podstawowa im. Zawiszy Czarnego w Szczepankowie, 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mielnie. 

§2 

Jednostki budżetowe wymienione w §1 gromadzą na wydzielonych rachunkach dochody z 

następujących źródeł: 

1. spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

2. wpłat z tytułu odpłatności za wyżywienie w przedszkolach i szkołach, 

3. odszkodowań i wpłat za utracone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 

budżetowej, 

4. wpływów z odpłatności za wynajem pomieszczeń i urządzeń będących w dyspozycji jednostki 

oraz odsetek od nieterminowych wpłat, 

5. odsetek bankowych od środków na wydzielonym rachunku bankowym dochodów gromadzonych 

przez jednostki budżetowe. 

§3 

Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe, o których mowa w §2 na wydzielonych 

rachunkach przeznacza się na: 

1. cele wskazane przez darczyńcę, 



2. zakup produktów żywnościowych, 

3. remont lub modernizację budynków administrowanych przez jednostkę, 

4. zakup środków czystości lub materiałów biurowych, 

5. zakup sprzętu i wyposażenia, 

6. zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 

7. organizowanie dla dzieci i młodzieży wypoczynku, pokrycie kosztów uroczystości, olimpiad i 

konkursów realizowanych przez jednostkę, 

8. pokrycie wydatków związanych z operacjami finansowymi dotyczącymi wydzielonego rachunku 

dochodów, w tym prowizje i opłaty bankowe, 

9. realizacja statutowych zadań jednostki budżetowej. 

 

§4 

Dysponentami wydzielonych rachunków dochodów są kierownicy jednostek wymienionych w §1. 

 

§5 

1. Podstawą gospodarowania środkami na wydzielonym rachunku jest roczny plan finansowy 

określający dochody i wydatki. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych określonych w §1 opracowują projekt planu finansowego 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków 

nimi finansowanych przekazywane są Wójtowi Gminy w terminie określonym w uchwale Rady 

Gminy Grunwald w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

5. Kierownicy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach 

dochodów i wydatków przyjętych w uchwale budżetowej sporządzają i zatwierdzają plany 

finansowe.  

6. W trakcie roku budżetowego mogą być wprowadzane zmiany planu finansowego dochodów i 

wydatków nimi finansowanych przez Wójta Gminy na pisemny wniosek kierownika jednostki 

budżetowej z wyjątkiem zwiększenia lub zmniejszenia ogólnej kwoty dochodów i wydatków.  

7. Zmniejszenie bądź zwiększenie ogólnych kwot planu finansowego dochodów i wydatków nimi 

finansowanych następuje poprzez wprowadzenie ich do załącznika do uchwały budżetowej na 

wniosek kierownika jednostki budżetowej. 

 



§6 

Sprawozdania z wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku bankowego sporządza się 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie sprawozdawczości budżetowej. 

 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

 

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy 

 

                                                                                                                      Ewa Bawolska 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 223 ustawy o finansach publicznych: 

1. Samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 

grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe gromadzą na wydzielonym rachunku dochody określone w 

uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, pochodzące w szczególności: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowej; 

3) z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego - w 

przypadku jednostek budżetowych prowadzących kształcenie zawodowe. 

2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określi w szczególności: 

1) jednostki budżetowe, które gromadzą dochody; 

2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku; 

3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na 

finansowanie wynagrodzeń osobowych; 

4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

 

W związku ze sporządzaniem projektów budżetów przez jednostki organizacyjne gminy na rok 

2022 należy wprowadzić w życie wyodrębnione rachunki dochodów. Jednostki w trakcie roku 

budżetowego nie będą musiały odprowadzać dochodów do budżetu gminy, będą mogły natomiast 

przeznaczać je na wydatki zawarte w §3 uchwały. 

 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?cm=DOCUMENT

